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Uplynulý rok 2013 v Medlovicích  

Vánoční čas je zase tu a s ním i konec dalšího roku. V úvodu letošního 
zpravodaje vzpomenu alespoň některé z aktivit Obce Medlovice.  

Začátkem roku proběhla výměna ventilů u radiátorů, resp. instalace 
termohlavic v celé budově OÚ. Nyní je možno lépe regulovat vytápění 
jednotlivých prostor a zejména kontrolovat spotřebu plynu, tudíž i uspořit. 

Byl opraven drolící se komín na budově. 

Do našeho opraveného Kulturního domu se, v rámci obnovy zařízení, zakoupilo 
50 ks židlí, vhodných i na venkovní použití. Tyto letos posloužily například při 
hodové bohoslužbě u místní kaple. 

Letošní Slovácké hody zaštítila, jako pořadatel, Obec. Myslím, že se nám tyto 
hody se Stříbrňankou povedly. Chasa, stárkovský pár, zastupitelé i mnoho 
dalších pomocníků z řad občanů a složek odvedli velmi dobrou práci, za kterou 
tímto všem upřímně děkuji. A na příští hody se s takovou skupinou aktivních 
občanů můžeme těšit už teď. 

Před malou oslavou 40. výročí otevření Mateřské školy ve stávající budově byl 
opraven i postranní chodník u vchodu do kuchyně a dolních prostor MŠ. 
Zmíněnou slavnost připravila, i s hezkým vystoupením, paní ředitelka Markéta 
Mlčáková. Na léta strávená výchovou naší mládeže zavzpomínali hosté z řad 
bývalých pedagogů, ředitelek a zaměstnanců, kteří k nám přijali pozvání. 

Budova bývalé Hasičské zbrojnice, dle plánu, byla také poopravena. Tuto 
úpravu vzhledu provedl, jak slíbil, pan Miroslav Palica ve spolupráci s panem 
Svatoplukem Čechem. Taktéž jim patří dík, hlavně proto, že práci stihli 
v rekordním čase a do hodů. 

Dokončena byla i úprava prostranství po odstraněném domku č. p. 12. 
Prostřednictvím Mikroregionu Buchlov, jehož jsou Medlovice členem, jsme 
využili dotační titul vypsaný Státním zemědělským intervenčním fondem SZIF, 
určený na úpravy veřejných prostranství. Celkové náklady na projekt činily 
425 682,-Kč. Prostor se rozhodně proměnil k lepšímu a „Posezení u cesty“, jak 
byl projekt nazván, bude jistě sloužit občanům a zmíněné místo i zkrášlovat. 
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Fotografie před a po dokončení. 

Na dotační podporu pro dokončení výsadby zeleně kolem pomníku T. G. M. 
zatím stále ještě čekáme. 
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V rámci projektu VPP, Veřejně prospěšné práce, v rámci Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost, financovaného Evropským sociálním fondem a 
státním rozpočtem České republiky, se o údržbu veřejných prostranství v obci 
starají 2 zaměstnanci. Paní Lucie Jedovnická a pan Lubomír Kupsa, který 
nahradil dlouhodobě nemocného Karla Mazura. Budou také zajišťovat zimní 
údržbu. Spolu s panem Josefem Černochem, který stejně jako vloni bude obecní 
cesty prohrnovat traktorem. Na posyp komunikací bude využíván i 
motokultivátor, který byl i s přídavnými zařízeními zakoupen koncem tohoto 
roku. Využíván bude samozřejmě celoročně, například na přepravu materiálu 
všeho druhu. Jak se ukázalo, při údržbě veřejných prostranství  a obecních 
budov má tento pomocník bohaté využití. 

Tolik stručně z dění v naší obci. Na pravidelných veřejných zasedání 
zastupitelstva, konaných minimálně jedenkrát za 3 měsíce jsou občané 
podrobně informováni o všech záležitostech spojených s záležitostmi Obce 
Medlovice i Obecního úřadu. 

Miroslava Náplavová 
starostka 

 

Kulturní komise 

V letošním roce jsme prožili plnohodnotný rok plný vydařených akcí: 

Filipojakubský mejdan  2013 s tetou Majdou tradiční stavění máje a 
závěrečným ohňostrojem 
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DEN MATEK s vystoupením našich nejmenších a hudebním doprovodem 
BASTAFIDLI 
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DĚTSKÝ DEN ve spolupráci s mateřskou školkou – pohádkové bytosti 
ovládli hřiště  
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Slavnosti vína a otevřených památek – s prezentací obce 
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Tradiční slovácké hody se Stříbrňankou – poděkování patří především 
chase a stárkům, kteří za krátký čas dokázali připravit hody, jak se patří 
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MEDLOWEEN – strašidelná cesta kulturním domem – odvážně a precizně 
ztvárněná strašidla nahnala strach i otrlým 

 
 
MIKULÁŠKÁ NADÍLKA  – ve spolupráci se sdružením LOM – nádherná 
akce, která každým rokem zaujme spoustu občanů i z okolí 
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Mikuláš ve školce a ústavu sociální péče
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ADVENTNÍ POSEZENÍ s jedinečnou výstavou sbírky panenek paní 
Veroniky Petraturové 
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Závěrem bych chtěla poděkovat sl. Libušce Machalové, Jitce Berkové  a  
Evičce Škodíkové, ml. za dosavadní pomoc a těším se na další spolupráci 
nejen při  kulturních akcích, ale i při sportovních aktivitách. Poděkování patří 
i všem, kteří se podílí na přípravě akcí a hlavně těm, kdo na naše akce chodí 
a zachovávají nám přízeň i v dalších letech. 

Za kulturní komisi s přáním krásných Vánoc a úspěšný Nový rok 2014 přeje       

Hana Elisová 

Sociální komise 

Jen jednou za rok přijdou vánoce, 
jen jednou za rok se zelený stromeček promění v zářící světýlka lidského štěstí. 
Jen jednou za rok jsou lidská srdce tak blízko 
vedle sebe, že jedno druhé slyší. 
 
Vážení spoluobčané, 
čas utíká jako voda a v neustálém shonu se opět blíží konec roku. Přichází 
chvíle, kdy bude konečně čas se zastavit a ohlédnout se, co se nám letos 
podařilo či nepodařilo uskutečnit. Nastává bilancování uplynulého období a 
zároveň rozmýšlení a plánování na příští rok. 
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V letošním roce navštívila sociální komise celkem 17 jubilantů a přivítala do 
života 4 nové občánky.  Ještě jednou přeji jak oslavencům, tak nově narozeným 
dětem hodně štěstí a zdraví. Tímto chci také poděkovat paní Zapletalové za její 
ochotu při spolupráci se sociální komisí. 
Na závěr bych Vám rád popřál příjemné prožití vánočních svátků plných pohody 
a radostných chvil a do roku 2014 hodně zdraví a úspěchů jak v osobním, tak 
pracovním životě.       

Ondřej Mrhálek                                                                 
předseda sociální komise 

 
 

Zpráva o činnosti MS ČČK v Medlovicích a klubu důchodců při MS ČČK  

V letošním roce jsme uskutečnili dosti zajímavých akcí, pro všechny, kteří mají 
zájem o naše akce a to nejen pro členy – mládež – seniory. 

Klub důchodců se pravidelně schází každé první pondělí v měsíci o účasti 25 – 
35 občanů. Náplní jsou zajímavé besedy. Velmi zajímavá akce byla „Proškolení 
první pomoci – KURZ – zdravotnické znalosti“. Tento kurz proběhl jako jediný 
na okrese. Zúčastnilo se tohoto kurzu 33 občanů v 5ti dnech a to z obcí 
Medlovice, Stříbrnice, Osvětimany, Újezdec a Hostějov. Každý obdržel diplom a 
průkaz. Dále jsme zajistili lékařské přednášky v obcích Stříbrnice a Osvětimany, 
2x v ZDŠ.  Jinak jsme uskutečnili besedu s příslušníkem ČP – ochrana seniorů, 
besedu se starostkou obce, 2x besedu o misiích v Indii s MUDr. Hlačinovou, 
besedu o bylinkách, lékařskou přednášku o slunění a ochraně. Dále jsme zajistili 
zájezdy do Brodku u Konic – pěstírna bylinek a výroba léčiv, 2x zájezd do Polska, 
2x zájezd na Hostýn, zájezd do Kroměříže na FLORU a nákupní zájezd do 
Vyškova. Uspořádali jsme 2x sběr ošacení pro CHARITU. Zapojili jsme se také do 
charitativního programu v Uherském Hradišti pletením obvazů pro malomocné 
/200ks/, pletení ponožek pro sociálně slabé doma i v zahraničí /440ks/. Dále se 
podílíme na sběru brýlí a víček z PET lahví, které také budou putovat do 
zahraničí. Již jsme odvedli 25 kg těchto víček do Jalubí pro postiženého chlapce, 
který je na invalidním vozíku. V průběhu roku jsou prováděny návštěvy 
nemocných a přestárlých spoluobčanů /88x/, je zajišťována první pomoc i 
sousedská výpomoc spoluobčanům. 
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Vážení přátelé, toto je stručné hodnocení naší činnosti, za kterou patří upřímné 
poděkování všem, kteří se na této činnosti podíleli. 

V závěru bych vám všem chtěla popřát radostné a klidné prožití Vánočních 
svátků v kruhu svých nejbližších a na prahu nového roku 2014 – šťastné a 
radostné vykročení, pevné zdraví, pohodu i úspěchy. 

    Marie Jedovnická                    
MS ČČK Medlovice 

 

Občanské  sdružení  LOM 
 Vážení spoluobčané rok 2013 se blíží ke svému konci a už jen několik dnů nás 
dělí od toho, než za zvuku petard a v záři ohňostrojů přivítáme rok 2014. Ale 
než tak učiníme, pojďme se trochu poohlédnout do minulosti. Naše sdružení 
vzniklo v roce 2008, takže ačkoliv se to nezdá, působíme v Medlovicích už 6 let. 
Za tu dobu jsme uspořádali spoustu akcí, jako třeba různé zájezdy, výšlapy, 
karnevaly, zahájení prázdnin, Vendelínův bál, vyřezávání dýní, rozsvícení 
vánočního stromu, příjezd Mikuláše a různé jiné. Některé opakujeme 
každoročně, jiné jen občas. Myslím, že za tu dobu už víte, co můžete od nás 
očekávat, nebo na co se těšit a posouzení jestli se nám to alespoň trochu daří  
už nechám na každém z Vás.  Ale uspořádat každou takovou akci stojí nějaké 
úsilí a proto bych chtěl upozornit, že naše sdružení není žádná „uzavřená 
společnost“ a členem může být každá osoba starší 15 let, která souhlasí se 
stanovami a cíli sdružení a je ochotná přiložit ruku k dílu. 

  Naší nejbližší akcí bude Karneval pro děti, který by se měl konat v sobotu       
22. 2. 2014 v KD Medlovice a na který jste samozřejmě srdečně zváni. 

   Na závěr bych chtěl poděkovat Mateřské školce a kulturní komisi obce 
Medlovice za pomoc s přípravou některých akcí, dále všem našim členům a 
jejich rodinám za obětavou a mnohdy i časově náročnou práci při plnění našich 
cílů. Pak také každému kdo nám přispěl do tomboly na karneval, nebo nás 
jakkoliv podporuje v naší činnosti. A v neposlední řadě také Vám všem, kteří 
naše akce navštěvujete, nebo na nich vystupujete. Protože bez Vás a vašich dětí  
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by to určitě nešlo. V příštím roce bychom chtěli pracovat tak jako letos a snad i 
něco trochu vylepšit nebo obměnit. 

   Ještě jednou všem děkuji a přeji Vám šťastné prožití Vánočních svátků 
veselého Silvestra a hodně zdraví a úspěchů v roce 2014.                                                                                             

                                                                                             Zdeněk  Petřvalský 

 

Vánoce, vánoce  přicházejí... 
 
  Vánoce do školky přicházejí dříve než domů, to vysvětlujeme dětem každý 
rok a proto jsme i letos začali s přípravami hned začátkem listopadu. Školkou 
zavonělo pečení sladkých perníků, které děti samy vykrajovaly a nazdobily, 
samozřejmě to poctivě dělily, trošku polevy na perníček a trochu do pusinky, ale 
podařily se. Následující velkou přípravou byla výzdoba školky, vyrábění svícnů, 
vloček, sněhových koulí, abychom si navodili všichni pěknou zimní atmosféru. 
 Když  byly přípravy v plném proudu pozvali jsme do školky rodiče na malé 
vánoční dílničky, kde se malovalo, stříhalo, lepilo, prostě kutilo a všechny 
výrobky a obrázky byly nádherné. 
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Čas letí a na dveře nám zaťukal advent. Jako každý rok bylo na zahradě mateřské 
školy veselo, když se zde konal jarmark s živým Betlémem a zvířátky. Děti 
předvedly krátké pásmo písniček, básniček a tanečků. Proběhla i ochutnávka 
vánočního cukroví a jiných dobrot. Na závěr večera se před školkou rozsvítil 
vánoční strom, na který si děti zavěsily balíček s malým přáním pro Ježíška a 
jestli bude splněno se dozvědí doma na Štědrý den. 
 Po jarmarku děti již netrpělivě očekávaly příchod svatého Mikuláše, 
andílky a čertíky. Vyráběly  dárečky  a  obrázky pro tuto vzácnou návštěvu, aby si 
zasloužily malý dáreček a velké odpuštění za své malinké zlobení. 
 V dalších dnech školkou znělo zpívání , tančení a recitování na vánoční 
vystoupení  a  přípravy na vánoce byly  v plném proudu. Při tomto velkém shonu 
jsme s dětmi nezapomněli na kamarády zvířátka v lese, kterým jsme zanesli  
malé zdravé dárečky plné vitamínů . Děti naskládaly dárky ke stromům a zamkly 
básničkou les, aby zvířátka v zimě už nikdo nerušil. A když jsme se 
z výletu vrátili do školky, tak i nám Ježíšek  rozsvítil stromeček a bylo pod ním 
plno dárků. Dětem zářila očka a zrůžověla líčka nadšením. Ježíškovi jsme 
poděkovali a zazpívali krásnou koledu.... 
 

Na závěr se chci ještě krátce vrátit  k roku 2013, který je pro naši školu 
významný tím, že před 40.lety byla otevřena  budova mateřské školy. V měsíci 
říjnu jsme uspořádali v rámci hodových slavností den otevřených dveří a 
slavnost na zahradě mateřské školy. Tato akce přilákala spoustu lidí k 
prohlédnutí naší školy.  Tímto chci poděkovat Obci Medlovice, která nám jako 
dar k tomuto významnému jubileu zrekonstruovala boční vstup na školní 
zahradu. 
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Velké mé poděkování patří kolegyním za celoroční kvalitní spolupráci, Obci 
Medlovice a občanskému sdružení LOM, a také sponzorům, díky kterým 
můžeme koupit dětem dárky pod stromeček. 
Přeji všem příjemné prožití svátků vánočních. Hodně zdraví a štěstí v Novém 
roce 2014. 
 
       Mlčáková Markéta 
       ředitelka mateřské školy Medlovice 
 
 
DZP Medlovice 
Vážení spoluobčané, ve dnech vánočních svátků přijměte naše srdečné 
pozdravení s přáním klidných a spokojených dnů. Tak jako v minulých letech, i 
letos bychom Vám chtěli popřát požehnané svátky vánoční a v novém roce 
2014 pevné zdraví, štěstí, lásku a osobní spokojenost. 

Děkujeme Vám za spolupráci a přízeň. 

                                                          

 

                                                                        Uživatelé a zaměstnanci DZP Medlovice 
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Základní škola 

HURÁ DO ŠKOLY! 

Do naší školy nastoupilo v září tohoto školního roku 123 žáků. Těm nejmladším 
začal jejich první a těm nejstarším, deváťákům, poslední školní rok. Přejeme jim 
hodně kamarádů, nových poznatků, skvělých zážitků, dlouhé přestávky a co 
nejvíce úspěchů ve školní práci. 

 1. a 9. ročník 
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PROMĚNY ŠKOLY 

 

Výtvarné práce a proměny školy 
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Naše školička je prostorná, zachovalá a krásná. A to také proto, že o čistotu se 
dobře starají naše paní uklízečky a pan školník. Aby byla ještě krásnější, tak  na 
tom mají zásluhu žáci a tvořiví učitelé, pod jejichž rukama se prostředí školy  
v průběhu roku neustále proměňuje. 

DEN JAZYKŮ 

V úterý 24. září 2013 se uskutečnil Den jazyků, projekt určený žákům 8. ročníku. 
Pod vedením učitelek Jany Brzicové a Martiny Kockové se tento den vyučovalo 
jen v anglickém jazyce v jazykové učebně. Projekt obohatil žáky o cenné 
poznatky z historie, zeměpisu a literatury. Žáci vyplňovali pracovní listy, 
vyhledávali na mapě, zhlédli dvě prezentace a poznávali některá místa na 
fotografiích. V závěrečných dvou hodinách zpracovávali témata a potom je 
samostatně prezentovali. Den jazyků je pro žáky velkým přínosem, neboť zde 
žáci mohou vyslechnout inovované klasické hodiny formou projektové výuky, 
která je obohacena o nezvyklé vyučování anglického jazyka.  

ŽÁK A JEHO ZDRAVÍ  

Naše škola se již několik let zapojuje do projektu Ovoce do škol. Tento projekt 
je určen na podporu zdravé výživy, vytváření správných stravovacích návyků a 
snaží se zvýšit podporu ovoce a zeleniny v jejich jídelníčku. Žáci dostávají 2x 
měsíčně zdravou svačinku ve formě ovoce a zeleniny zcela zdarma. 

VÝSTAVAKRYSÁCI
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Za  valašskými krysami Hubertem a Hodanem, ale také potkanem Edou se 
vydali naši prvňáčci s p. uč. Vavrušovou do Slováckého muzea. Ocitli se tak v 
pohádkovém světě smetiště nedaleko Vizovic. Dozvěděli se, jakým způsobem a 
jak dlouho se animovaný večerníček točil a poslechli si i legrační příhody 
z natáčení. A protože součástí výstavy bylo také improvizované smetiště, navíc 
si děti zopakovaly, co všechno se může uložit na smetiště. Všem se  nám tu moc 
líbilo. 

PROJEKT STROMY 

 

Dovedete si představit život bez stromů? Touto otázkou jsme uvedli celoroční 
projekt s názvem Stromy, který připravila p. uč. Vaculíková. Jeho smyslem je, 
aby si žáci uvědomili, jaký význam mají stromy pro člověka a živočichy, jaké 
funkce plní strom v krajině. A tak jsme se 22. října v projektovém dnu Den 
stromů vypravili do přírody v okolí školy, do parku, ke kostelu, centra městyse a 
na jiná místa v Osvětimanech. Objevovali jsme krásu stromů, pozorovali jejich 
obyvatele, měřili šířku a odhadovali výšku stromů, porovnávali  a určovali listy.  
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Také jsme se zastavili a vyfotili u památné lípy před kostelem a zakreslovali 
různé dřevěné objekty v městyse do mapy. Z nasbíraných listů, plodů, kůry a 
dalších přírodních materiálů pak vznikaly kouzelné obrázky.  

 

DEN DŘEVA 

 

 

Dalšího pokračování se žáci dočkali už v pátek 25. října. Tento den byl vyhlášen 
jako Den dřeva. V hodinách se psalo pouze tužkou. A těch krásných hraček, co 
si děti přinesly z domu! Vláčky a auta, zvířata, stavebnice, domino, šachy… 
Děvčata parádnice a některé paní učitelky se dokonce ozdobily dřevěnými 
šperky. Zejména pro žáky na 1. stupni byl tento den s dřevěnými hračkami 
bohatým zpestřením do hodin, ale zejména ve hrách o přestávkách. Těmito 
aktivitami však projekt nekončí, další budou pro žáky velkým překvapením.  
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DRAKIÁDA VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

 

Letošní říjnové počasí opět zlobilo a už to vypadalo, že se snad drakiáda ani 
neuskuteční. Nakonec nám pěkně foukalo, k tomu svítilo sluníčko a draci lítali 
skoro sami. Prostě počasí na jedničku. Drakiády  se pod vedením p. uč. 
Hurdesové zúčastnilo asi 45 dětí ze základní a mateřské školy. Všichni si toto 
odpoledne užili a na závěr byl každý odměněn medailí s motivem dráčka. 

VÝSTAVA PESTROST PTAČÍHO SVĚTA  

Jak to chodí v ptačím světě? Teď už víme, jak vypadá ptačí obydlí, jak si staví 
hnízdo, dokážeme popsat stavbu ptačího těla, poznáme dokonce i některá ptačí 
vejce. Toto všechno a další různé zajímavosti ze světa ptačích rekordů jsme se 
dozvěděli na putovní výstavě, která byla instalována v prostorách školních 
dílen. 

HRAJEME PIŠKVORKY 

8. listopadu se žáci naší školy zúčastnili okresní soutěže v piškvorkách. 
V soutěži, ve které se utkalo 18 družstev a ve které převažovaly střední školy, 
jsme získali krásné 4. místo. V prvním kole naši žáci s přehledem porazili 
všechny skupiny. Zasloužili se o to Roman Kozák, Bohumil Kučera, Michal 
Hozza, Lukáš Krsička, Filip Konečný a Leona Černochová. 
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V naší škole si mohou žáci vybrat z pestré nabídky zájmových aktivit, jejichž 
přehled je k  nahlédnutí na webových stránkách školy. 

KROUŽEK VAŘENÍ A VÝTVARNIČENÍ 

 

Dívky v kroužku Vaření a výtvarničení ochutnávají, co vytvořili s p. uč. 
Vaculíkovou. A byla to taková mňamka, že pro mlsné kluky nezbylo nic. Snad 
příště. 

KROUŽEK HRY NA ZOBCOVOU FLÉTNU 
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Kroužek pod vedením p. uč. Cveka navštěvují žáci z 1. – 3. třídy. Z 1. třídy Jakub 
Navrátil a Rozálie Chaloupková, ze 2. třídy Jana Viktorýnová, ze 3. třídy 
Alexandra Pospíšilová, Marek Vajčner, Anna Klígerová, Klára Duží, Šárka 
Šaňáková, Adam Jakubíček, Dominik Havrda, Ondřej Dudák a Denis Robek. Jako 
základní notový materiál děti používají Školu hry na zobcovou flétnu od 
Ladislava Daniela. 

 

ZDOBENÍ PERNÍČKŮ 

 



Řinčení řetězů, hluk a zvuky čertů, tak na tento den se naši žáci a děti vždycky 
moc těší. Chodí totiž Mikuláš. Za pěknou básničku nebo písničku dostanou 
sladkou odměnu. Ti nejmenší se někdy bojí, ale pak se ukáže, že jsou čerti 
hodní. Na Mikulášskou nadílku se těší i deváťáci, kteří se na ni pečlivě 
připravují. Podívejte se, jak krásně nazdobily perníčky, které budou potřebovat 
k obchůzce.  

VÁNOCE, VÁNOCE PŘICHÁZEJÍ.  

Předvánoční shon a ruch, reklamy na dárky, koupěchtivé davy v obchodech, 
domácí úklid a vůně vánočního cukroví. Toto jsou signály každoročního 
předvánočního shonu. 

Ale ta pravá vánoční pohoda se blíží pomalými a nenápadnými krůčky, bez 
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 velkých slov a gest, bombastických darů, přichází s drobnými dárky a 
pozornostmi. A my se v naší škole vánočně ladíme už od konce listopadu. 
Začínáme pozvolna vánoční výzdobou ve třídách, zdobením stromečku na 
chodbě, obchůzkou Mikuláše a nácvikem pásma na Vánoční rozjímání. Před 
Vánocemi školu provoní vůně perníčků a rozezní se koledy. Andílkové, zimní 
vesnička, světýlko svíček a vánoční koledy ve vestibulu školy opět každé ráno 
vítají příchozí. Žáci si ve třídách losují, komu ve třídě udělají radost svým 
dárečkem a těší se na besídky. K pěkné tradici v naší škole patří také Vánoční 
zpívání na schodech  v poslední den před prázdninami, při kterém se sejdou 
děti z mateřské školy, žáci, učitelé a ostatní zaměstnanci. A tak se ještě před 
odchodem na prázdniny začne vánoční atmosféra pozvolna rozlívat do všech 
srdíček. 

Vedení školy děkuje všem rodičům, kteří nám jakkoli pomáhají, přátelům školy 
za přízeň a městysu Osvětimany za dobrou spolupráci a vstřícnost. Těšíme se na 
naše další vzájemná setkávání.  

Přejeme Vám všem, abyste našli pod stromečkem svůj vysněný dárek, ať je 
Štědrý den u Vás doma večerem krásných překvapení. Ať jste po celý nastávající 
rok zdraví, ať se plní Vaše sny, ať máte hodně  optimismu, dobré přátele a 
šťastné dny. A co nejvíce lásky! Ať je u Vás taková pohoda, o které se zpívá 
v této písni.  



O Vánocích až uslyšíš  rolniček zvonění, stromečku vábení budem si blíž, budem 
si blíž. 

Mgr. Milena Vaculíková                                                                                    
zástupkyně ředitele 

 

 

Uchování a obnova přírodního a kulturního dědictví jako zdrojů 
rozvoje cestovního ruchu na Buchlovsku. 

Místní akční skupina Mikroregionu Buchlov se podílí na rozvoji regionu, který sdružuje 14 
obcí: Boršice, Břestek, Buchlovice, Hostějov, Medlovice, Modrá, Osvětimany, Salaš, Staré 
Hutě, Stříbrnice, Stupava, Tupesy, Velehrad a Zlechov. Na rozloze 15 408 ha zde žije více než  
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12 500 obyvatel. Úkolem MAS je podporovat trvale udržitelnou kulturní zemědělskou 
krajinu, rozvoj infrastruktury obcí, ale také spolupráci mezi podnikateli a především 
spolkovou činnost obyvatel. 

V rámci programu LEADER bylo v období 2007–2013 schváleno celkem 51 projektů, 
v celkové výši 30,5 mil. 

Naše strategie směřuje svou pozornost především k tradicím a jejich přirozenému rozvoji a 
podpoře. Díky dotacím se dočkala očekávané opravy střecha kostela a fara, kde bylo 
zbudováno nové muzeum. Podařilo se opravit silnice, byly rekonstruovány chodníky, 
upraveny parky. To vše by bylo málo, kdyby byli opomenuti lidé a jimi vytvářená bohatá 
struktura spolkové činnosti. Za významné podpory byly pořízeny nové krojové komplety, 
hudební nástroje, pozornost byla zaměřena na revitalizaci sportovišť i míst pro společná 
setkávání. Včelaři byli podpořeni možností nákupu nových úlů, dalším spolkům bylo 
umožněno dovybavení zázemí pro rozvoj společných aktivit. Dotaci získali drobní živnostníci 
a zemědělci, kteří obnovili technologie a pořídili nové stroje k usnadnění konkrétních prací. 
Významnou měrou čerpali dotace také podnikatelé, kteří se podílejí na přímém rozvoji 
cestovního ruchu. 

Podporu u nás získal každý, kdo přišel s dobrým nápadem, který vede k rozvoji našeho 
regionu v oblasti: 

Podpora tradičních řemesel a regionální produkce 

FICHE 1 Buchlovsko – Slovácká tradiční řemesla - 3 projekty; 622 925,- 

• Stříbrnice, Vanda Tomáš; Nákup stroje na opracování dřeva 



• Velehrad, Marcela Ingrová; Dovybavení nové cukrářské výrobny 

• Buchlovice, Jaroslav Crla; Pořízení dodávkového auta na rozvoz keramiky 

Podpora tradičních řemesel a regionální produkce 

FICHE 2 Regionální produkce na Buchlovsku - 1 projekt; 183 543,- 

• Buchlovice, Dvořan Pavel; Nová technologie pro obdělání vinice, zpracování a 
skladování vína - sklep Dvořanů 

FICHE 7 Podpora zemědělské činnosti na Buchlovsku - 3 projekty, 1 065 525,- 

• Boršice, Antonín Pondělek; Pořízení taženého postřikovače 

• Osvětimany, Lesní družstvo Osvětimany; Pořízení traktoru s lesnickou nástavbou 

• Buchlovice, Jiří Černý; Pořízení nových technologií do vinohradu 
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Cestovní ruch  

FICHE 4 Lidé a kultura na Buchlovsku - 2 projekty; 3 199 980,- 

• Boršice, Farnost Boršice; Záchrana kostela v Boršicích - I. etapa - oprava střechy 

• Buchlovice, Farnost Buchlovice; Záchrana historicky chráněné budovy fary s 
vybudováním centra mládeže a expozicí A. Hrabala 

FICHE 8 Stezky a rozhledny na Buchlovsku - 1 společný projekt; 1 363 334,- 

• Obec Břestek; Mariánská vinařská stezka Břestek - Buchlovice 

• Městys Buchlovice; Mariánská vinařská stezka Břestek - Buchlovice 

Obnova a rozvoj obcí  

FICHE 5 Lidé a život na Buchlovsku - 27 projektů; 13 185 687 

• Městys Osvětimany, Dvůr na Žabím rynku Osvětimany - dětské a společenské 
centrum 

• Buchlovice, TJ, Rekonstrukce objektu fotbalových kabin 

• Velehrad, Stojanovo gymnázium Velehrad, Dovybavení Kongresového sálu ve 
sklepení  

• Obec Staré Hutě, Víceúčelové hřiště  

• Obec Stupava, Hasičská zbrojnice - Oprava sociálního zařízení a střechy, přístavba 
pergoly 

• Boršice, Materiální dovybavení včelařů ZO  



• Buchlovice, Materiální dovybavení včelařů ZO 

• Obec Hostějov, Oprava střechy na budově obecního úřadu a kulturního domu 

• Obec Břestek, Stavební úpravy sociálního zařízení sportovní haly  

• Tupesy, TJ, Revitalizace fotbalového hřiště  

• Modrá, Dovybavení střediska Junák pro letní volnočasové aktivity 

• Obec Velehrad, Vybavení společenského domu  

• Městys Buchlovice, SKATE PARK Buchlovice 

• Obec Boršice, Přístavba mateřské školy - I. etapa 

• Buchlovice, TJ, Rekonstrukce fotbalové tribuny a kabin  
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• Salaš, Mykologický klub, Vybavení moderními technologiemi 

• Velehrad - Modrá, Vybudování zázemí pro Myslivecké sdružení HÁJ 

• Medlovice, LOM, Obnova technického vybavení pro pořádání akcí 

• Osvětimany, Farnost Osvětimany, Obnova technického vybavení pro pořádání akcí 

• Obec Břestek, Výměna herních prvků u sportovně-rekreační části  

• Velehrad, ZŠ, Rozšíření možnosti aktivního využití volného času dětí, mládeže a 
obyvatel 

• Boršice, FS Pentla, Pořízení příslušenství pro spolkovou činnost 

• Břestek, MTBikers, Vybavení cyklistické servisní dílny 

• Osvětimany, KK, Pořízení krojů pro dětský soubor Klimentek 

• Obec Tupesy, Vybavení prodejních a výstavních prostor Muzea keramiky 

• Tupesy, ZŠ, Cimbál pro dětskou cimbálovou muziku  

Obnova a rozvoj obcí  

FICHE 6 Lidé a prostření na Buchlovsku - 10 projektů; 8 436 461,- 

• Obec Boršice, Oprava ulice Kyjovská/1  

• Obec Stříbrnice, Revitalizace ploch u Mateřské školy 

• Obec Medlovice, Stavební úpravy pravostranné autobusové zastávky 

• Obec Zlechov, Výstavba komunikace v lokalitě "Za hospodou" – I. etapa 



• Obec Salaš, Obecní parkoviště u cyklostezky a přírodního koupaliště 

• Obec Tupesy, Místní komunikace - od Boršic v obci Tupesy 

• Velehrad, Farnost Velehrad, Pořízení techniky pro údržbu ploch 

• Obec Medlovice, Posezení u cesty  

• Obec Modrá, Revitalizace obce Modrá 

• Obec Zlechov, Výstavba chodníků v lokalitě "Za hospodou" – II. etapa 

S koncem roku 2013 končí období, kdy jsme měli možnost tyto iniciativy podporovat. 
Nezbývá, než vyslovit přání, aby i v budoucnu jedinečných, nápaditých a kreativních iniciativ 
přibývalo, aby lidé v mikroregionu měli důvod se setkávat, a společnými silami tento region 
rozvíjet.  
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A aby tomu tak bylo, musíme si dobře rozmyslet, co chceme v budoucnu podporovat, dát 
tyto společné myšlenky „na papír“ a následně je zpracovat do dokumentu, který se jmenuje 
Integrovaná strategie rozvoje území. 

Jan Werich ve své písni zpíval …„Ten umí to a ten zas tohle, a všichni dohromady udělají moc. 
My všichni budem na tom lépe, když dáte rady nám a my vám dáme své rady, když všichni 
všechno všechněm dáme, tak budou všechni lidi všechno mit“. …Čeká nás mnoho společné 
práce, ale odměnou nám bude dílo, které nám pomůže do budoucna podpořit spoustu 
dobrých myšlenek. 

Závěrem mi dovolte touto cestou všem poděkovat za dosavadní spolupráci a popřát, aby se 
Vám i v příštím roce vyhýbaly nezdary, nemoci a neštěstí, aby ve Vašich rodinách vládla 
pospolitost, vzájemný respekt a láska a aby byl pro Vás i ten příští rok rokem životní pohody.  



 

manažerka Marta Polášková, tel.: +420 604 752 044, polaskova@buchlov.cz  

Náměstí Svobody 800, 687 08 Buchlovice 

www.buchlov.cz 
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DOTAZNÍK 

Vážení přátelé, 

Asi každý z Vás, ať již jako občan, podnikatel, člen sportovního klubu či zájmového spolku, má svou 
představu, jak by se obec, kde žije nebo podniká, měla rozvíjet. Rádi bychom tyto představy 
zdokumentovali a následně, pomocí prostředků EU, pomohli uskutečnit. Chceme Vás tímto 
požádat o vyjádření, na jaké cíle by se měl zaměřit rozvoj Buchlovska v dalších letech.  

Vyplněný dotazník můžete zanechat na obecním úřadu obce, ze které pocházíte. 

 

Vypište název obce: …………………………………………………….. 

 občan    podnikatel     spolek       veřejná 
správa 



 

Chcete-li připojit jméno a kontakt, budeme rádi, můžeme Vám také dále posílat informace o dalším 
postupu záměru: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Zaškrtněte, prosím, maximálně 10 svých priorit (čtverečků) z 16 možných: 

 Podpora činnosti klubů, spolků, sdružení v oblasti sportu, kultury, volného času pro děti, mládež i 

dospělé, zvyků a tradic 

 Podpora činnosti škol a školek, výchova a celoživotní vzdělávání pro děti i dospělé občany, rozvoj 

talentu 

 Podpora starších spoluobčanů, pomoc seniorům, sociální péče potřebným, pomoc mladým rodinám 

s dětmi, boj proti drogám a jiným nežádoucím jevům 

 

 Vytváření pracovních míst v obci, pomoc při zahájení a rozvoji podnikání, podpora při nákupu strojů a 

zařízení pro podnikání 

 Podpora úspor energií a materiálů, využívání místních zdrojů – vody, paliv a materiálů, nejlépe 

obnovitelných 

 Podpora kvalifikace zaměstnanců, pomoc při hledání zaměstnání, rekvalifikace, kurzy pro rozvoj 

schopností a dovedností 

 

 Investice do vybavenosti obcí (školy, kulturní a sportovní zařízení, sociální a zdravotní zařízení) 

 Investice do sítí (místní komunikace, vodovody, kanalizace, čističky, nakládání s odpady, elektřina, 

vytápění) 

 Opravy historických památek a staveb – kostely, kapličky a jiné cenné staré budovy 
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 Ochrana zeleně v obcích, přírody a krajiny, volně žijících zvířat a živočichů, dostupnost přírody a její 

pestrost 

 Odpovědné hospodaření v lesích a na zemědělské půdě, ochrana potoků, řek a rybníků před 

znečištěním 

 Čistota ovzduší v obcích, zamezení smogu z vytápění uhlím, ochrana před hlukem – především 

z dopravy 

 

 Podpora zlepšování veřejné správy v obcích, vzdělávání i informovanost volených zástupců 

 Zapojování občanů do správy veřejných záležitostí, společné plánování volených orgánů a občanů 

 Bezpečnost v obcích – snižování rizik v dopravě, ochrana před úrazy, požáry a jinými přírodními 

katastrofami, boj s kriminalitou 



 Spolupráce obcí navzájem v rámci mikroregionů, Místní akční skupiny Buchlov i se sousedy v jiných 

regionech a v zahraničí (např. na Slovensku) 

 

Vaše návrhy a připomínky: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Za výbor občanského sdružení MAS Buchlov  

Miroslav Kovářík, předseda  

Bc. Marta Polášková, manažer 
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 VELIKONOČNÍ HRKÁNÍ  2013  
 
Také letos se jako již tradičně vydaly děti v Medlovicích na Velikonoční   
obchůzku  vesnicí. Kluci s hrkači zastupovali zvony, které odletěly do Říma. 
Tímto bych chtěla poděkovat všem chlapcům, kteří se zúčastnili.                                   
Nejenže museli brzy vstávat, ale ani počasí nebylo nijak příznivé.                                           
Potěšením jim byla sladká odměna nebo penízek od paní Jedovnické                      
i Vás občanů.                                                                                                                                   
Mohlo by se zdát, že hrkání je pouze chlapeckou záležitostí, ale není tomu tak. 
Velmi rádi přivítáme i dívky. Čím více vás bude, tím veseleji se vám půjde.                                                                                         
Kdo bude mít zájem o hrkač, může si jej nechat zhotovit na míru u pana 
Jakubíčka.                                                                                                              



 Již nyní se těším na příští hrkání.                                                                     
              

 
 

Eva Vrtalová 
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ŠACHY A DĚTI 

Od roku 2003 funguje v Osvětimanech šachový kroužek pro děti a později se 
pro zájemce přidal šachový oddíl mládeže. Kroužek funguje pod ZŠ a MŠ 
Osvětimany a schůzky jsou každý čtvrtek od 13 hod ve škole. Dítě se tedy může 
místo družiny něco naučit v šachovém kroužku a pak se do družiny vrátit. 
Šachový oddíl funguje pod Kulturním klubem a Šachovým oddílem v 
Osvětimanech a nejlepší hráči a vážnější zájemci pak mohou od 15 hod 
trénovat v klubovně šachistů, která je v Osvětimanech na Obecním domě (vstup 
do klubovny je za místní knihovnou) a své šachové dovednosti si měřit v 
regulérních šachových soutěžích. Dlouholetým trenérem je pan Lubomír Macků 



z Újezdce. Kroužek je otevřen všem dětem a letos (stejně jako loni) děti neplatí 
příspěvek za návštěvu. 

Mezi první žáky z Medlovic, kteří kroužek navštěvovali a úspěšně reprezentovali 
oddíl patří Lukáš Vaculík. Později začali hrát a stále oddíl reprezentují Martin a 
Josef Vrtalovi, Václav, Ondřej a Anička Klígerovi. Letos se přidali Štěpán Kolaja a 
Filip Juřík. Pro děti, které navštěvují jen šachový kroužek připravujeme 
předvánoční turnaj a květnový turnaj. Nejlepší děti pak hrají v průměru 1 x za 
14 dní v sobotu turnaj ( od října do května). Letos se do šachového kroužku 
zapojilo asi 20 dětí. 

O činnosti oddílu pravidelně informuje na internetových stránkách obce 
Osvětimany v kapitole sport - http://www.osvetimany.cz/index.php?u=050302 
(jsou tu informace od začátků kroužku) a v posledních letech i na vlastních 
internetových stránkách šachového oddílu – http://www.sachy.osvetimany.cz/.  

Mezi největší úspěchy šachového kroužku patří to, že děti  šachy baví, rozvíjí 
své myšlení, zlepšují soustředění, učí se na sobě pracovat a poznávají nové 
kamarády. Mimo to letos školní družstvo ZŠ a MŠ Osvětimany 1. - 5.  ročník 
vyhrálo okresní a krajský přebor škol.  

V republikovém kole vybojovalo krásné 20. místo. Družstvo hrálo ve složení 
Ondřej Vašek, Martin Vrtal, Josef Vrtal, Marek Vajčner a Ondřej Klíger. Erika 
Náplavová se stala krajskou přebornicí v kategorii dívek a vybojovala přímý 
postup na Mistrovsví ČR do Klatov. Družstvo mladších žáků ve složení Ondřej  
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Vašek, Martin Vrtal, David Svozil, Emilie Tomšicová, Josef Vrtal a Marek Vajčner 
vybojovalo v krajském přeboru mlaších žáků výborné 4. místo a jen troška štěstí 
jim chyběla k medaili. Okresními přeborníky se ve svých věkových kategoriích 
stali Martin Vrtal, Ondřej Vrtal, Josef Vrtal a Erika Náplavová. V nejmladší 
věkové kategorii za Josefem Vrtalem skončili na dalších místech také naši hráči 
Marek Vajčner, Tomáš Marek a Jakub Vašek. 

Mimo turnaje v klubovně pořádá náš oddíl každý rok ještě 2 až 3 okresní a 
krajské turnaje. Na těchto turnajích každého hráče odměníme pamětním listem 
a drobnou cenou. Nejlepší pak ještě dostanou medaili a diplom. Toto je možné 



díky podpoře sponzorů a tady děkujeme paní starostce Miroslavě Náplavové a 
Keramice pana Náplavy z Medlovic za pěkné keramické dary pro nejlepší. 

Závěrem bych pozval zájemce o tuto hru do osvětimanské školy nebo šachové 
klubovny v Osvětimanech na trénink,  aby  se pak sami mohli rozhodnout, zda 
se této činnosti budou věnovat. O tom, že šachy jsou sportem i pro dívky svědčí 
v poslední době úspěchy Eriky Náplavové, Leony Černochové i Aničky Klígerové. 

Nakonec děkuji všem hráčům za úspěšnou reprezentaci oddílu, trenérovi za 
jeho cenné rady a rodičům a sponzorům za jejich podporu. Všem přeji krásné 
Vánoce a v novém roce pevné zdraví a úspěchy nejenom šachové. 

 Roman Vrtal 
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 



Výtěžek překročil magickou hranici dvou milionů 
 
Oblastní charita Uherské Hradiště ukončila sčítání výsledků Tříkrálové sbírky 2013 v pondělí 14. 
ledna. Výtěžek se zastavil na úctyhodných 2 004 815 korun, což je na Uherskohradišťsku historické 
maximum. Tuto nádhernou sumu vykoledovalo 377 tří až čtyřčlenných skupinek celkem ve 45 obcí 
a městech regionu. 
 
Letošní sbírka byla na Uherskohradišťsku nejúspěšnější v její třináctileté historii. Tříkrálové 
pokladničky totiž vydaly více než dva miliony korun.  V porovnání s loňským rokem jde o nárůst, 
přesně tedy o částku 68 243 korun. Ač prognózy vzhledem k neustálému zdražování nebyly příznivé, 
sbírka rozhodně překvapila. V době zhoršující se finanční situace se lidé semkli. A výsledek? Obrovská 
vlna lidské solidarity, jež zachvátila celý region. Jedním z mnoha dárců byl také František Pochylý 
z Rybáren. „Přispívám z jednoho prostého důvodu: sám jsem byl postižen a když je někdo postižen, 
tak potřebuje pomoc,“  poznamenal Pochylý, který vhazuje mince či bankovky do kasičky každý rok.  
 
Koledování se zúčastnilo téměř tisíc dvě stě dobrovolníků, dětí a dospělých. Přesto je podle Michaely 
Vašťákové rok od roku obtížnější získat do jejich řad mladou krev. Zvláště v Uherském Hradišti je 
koledníků nedostatek. „Hodně  nám pomohlo, že jsme vylepili po školách plakáty, díky čemuž počet 
nových skupinek vzrostl a tím jsme pokryli více ulic a sídlišť. Vždyť jenom v centru se vykoledovalo 
294 881, což je o 63 466 korun více než vloni,“ okomentovala situaci asistentka koordinátorky sbírky 
Vašťáková. 
 
Nejen koledníky po každé Tříkrálové sbírce zajímá, kdo odevzdal rekordní obnos. Letos vykoledovala 
nejvíce skupinka vedená Zdenkou Bartošovou. V Túních , v ulicích U Cihelny a Sokolovská jim lidé 
přispěli částkou přes dvanáct a půl tisíce korun. Tento obnos byl také největší, který se našel v jediné 
pokladničce. Druhý nejvyšší obnos s částkou 12. 062 korun vykoledovala skupinka Lucie Vojáčkové, 
taktéž z Uherského Hradiště. Pomyslné místo patří Františku Řezníčkovi, který nechyběl ani 
v předchozích letech. Se svojí skupinkou obcházel Vinohradskou ulici, kde i letos vykoledovali pěknou 
sumu - Kč  11 947. 
 
Nejmladším koledníkem se stal roční Matěj Psík. Ten se svými staršími sourozenci a maminkou 
koledoval v okolí Bašty, včetně ulice Dlouhé a Lipové. Úplně nejstarším koledníkem je 
pětaosmdesátiletý pan Dohnal z Hluku, který dosud nevynechal jedinou sbírku. 
 
S výsledkem je spokojen také ředitel Oblastní charity Uherské Hradiště Jiří Jakeš. „Děkuji všem, kteří 
se na Tříkrálové sbírce podíleli. Koledníkům za jejich obětavost a nadšení, se kterými vycházeli do 
ulic, dárcům za jejich štědrost. Zároveň bych chtěl poděkovat duchovním správcům farností, 
starostkám a starostům obcí a měst, a všem, kteří napomohli bezproblémovému průběhu sbírky 
v souladu se Zákonem o veřejných sbírkách. Velmi si vaši pomoci vážíme,“ vyjádřil své bezprostřední 
pocity Jiří Jakeš. 
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Oblastní charita Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště, 
www.uhradiste.charita.cz , telefon 572 555 783 

 
V roce 2013 se do Tříkrálového koledování na Uherskohradišťsku zapojilo 

více než 1000 koledníků, kteří ve 46 obcích vykoledovali rekordních 
2.004.815, - Kč. 

 

Darované prostředky byly rozděleny následovně: 
Projekty Oblastní charity Uherské Hradiště celkem                           1.187.567,76 Kč 
Charitní centrum sv. Ludmily - dokončení                                              747 567,76 Kč 

Přímá pomoc v nouzi občanům Uherskohradišťska                                            210 000, - Kč 

Domácí zdravotní péče - nákup automobilu                                                        120 000, - Kč 

Domov pokojného stáří Boršice – nákup postelí                                                 100 000, - Kč 

Pomoc při povodních – květen 2013                                                           10 000, - Kč 

Projekty Arcidiecézní charity Olomouc                                                   476 428,69 Kč 

Krizový a nouzový fond Arcidiecézní charity Olomouc                                     140 337,05 Kč 

Humanitární pomoc organizovaná Charitou ČR                                              100 240,75 Kč 

Celostátní režijní náklady sbírky                                                                         100 240,75 Kč 

 
Děkuji všem malým i velkým koledníkům, duchovním správcům farností, starostkám a 

starostům a všem dalším, kteří v roce 2013 zajistili bezproblémový průběh sbírky v souladu se 
zákonem, a v neposlední řadě děkuji všem dárcům za jejich štědrost. 

 
                                                             Ing. Jiří Jakeš, ředitel Oblastní charity Uherské Hradiště 
 

Pokud se chcete stát dalším z řady koledníků Tříkrálové sbírky 2014, přihlaste se  
u paní Anny Konvalinkové na tel. 731 626 194 nebo na e-mail: tks@uhradiste.charita.cz 
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Oblastní charita Uherské Hradiště 

Centrum denních služeb pro seniory 
Trávíte rádi svůj volný čas ve společnosti svých vrstevníků? Nechcete nebo nemůžete 

být sami celý den doma? A nebo máte ve své domácnosti staré rodiče či prarodiče a nevíte, 
jak skloubit zaměstnání s péčí o ně? Potřebujete zajistit dopravu pro člena rodiny z domácího 
prostředí do našeho zařízení ?  Pokud jste si odpověděli, alespoň na jednu otázku ano, tak 
naše sociální zařízení Centrum denních služeb pro seniory je tu pro Vás. 

Centrum denních služeb pro seniory poskytuje ambulantní službu, seniorům od 60 let se 
sníženou soběstačností z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního 
znevýhodnění, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby a kteří mají zájem se 
zapojovat do nabízených aktivit, které centrum nabízí. Ke každému uživateli služby 
přistupujeme důstojně a individuálně. Zajištˇujeme mu poradenství, spolupráci s rodinou, 
motivujeme ho, jsme flexibilní, co nejvíce uživatele zapojujeme do dění. 

Služby, které centrum nabízí jsou placené a mezi základní poskytované činnosti patří 
pomoc při převlékání a přemístˇování se v prostorách centra, podávání a příprava stravy, 
dodržování pitného režimu, pomoc při osobní hygieně, výchovně-vzdělávací a aktivizační 
programy (např. procvičování jemné, hrubé motoriky, luštění křížovek, jednoduchá kondiční 
a dechové cvičení, trénink paměti a mnoho dalších aktivit), sociálně-terapeutické činnosti 
(např. návštěvy divadla, vernisáže, akce pro seniory atd.).  Dále centrum nabízí placené 
fakultativní činnosti  a mezi ně patří DOPRAVA z domácího prostředí do zařízení a zpět, 
doprovod při procházkách, výletech, obědy, snídaně, svačiny. 

Denní centrum, kde uživatelé mohou trávit svůj volný čas OD PONDĚLÍ DO PÁTKU 
OD 7:00 do 15:30 hod. naleznete v UHERSKÉM HRADIŠTI v části zvané Rybárny, 
Moravní nábřeží 81 a v BORŠICÍCH U BUCHLOVIC v ulici Stoprounská 274. OBĚ 
STŘEDISKA JSOU BEZBARIÉROVÁ. Bližší informace naleznete na internetových 
stránkách www.uhradiste.charita.cz nebo na emailu cds@uhradiste.charita.cz či na tel.č. 
v Centru denních služeb pro seniory v Uherském Hradišti 572 151 454, 725 520 983 a 
v Boršicích na tel.č. 724 943 792. 

Pokud chcete, aby Vaši blízcí neměli čas myslet na přibývající léta – přijďte se za 
námi podívat. Budeme se těšit na Vaši návštěvu. 

 



 

Poradíme vám, jak ušetřit až 25 % na svém spotřebitelském úvěru či leasingu 

Využijte možnosti ušetřit na svém spotřebitelském úvěru či leasingu až 25 %, 
stejně jako se to povedlo panu Petrovi. Díky pomoci finančního konzultanta 
společnosti ST Consult ušetří pan Petr v následujících sedmi letech na splátkách 
skoro 40 000 Kč. Pan Petr měl spotřebitelský úvěr u jedné z bank. V květnu 
2012 si půjčil 200 000 Kč na 96 měsíců a začal splácet 4 104 Kč měsíčně. V této 
částce byl již zahrnut i poplatek za vedení úvěrového účtu ve výši 50 Kč 
měsíčně, který si musel zřídit (RPSN půjčky bylo 22,3 %). Zhruba po roce 
splácení potkal pan Petr finančního konzultanta společnosti ST Consult, který 
díky znalosti produktů poradil panu Petrovi, aby si převedl půjčku k jiné bance. 
Nutno podotknout, že v době setkání pana Petra s finančním konzultantem 
chybělo doplatit Petrovi ještě 81 měsíců. Pan Petr s převodem souhlasil a díky 
tomu se mu povedlo snížit splátku na 3 737 Kč a on tak měsíčně ušetří 367 Kč, 
přičemž délka splátky zůstane stejná. Navíc za vedení úvěrového účtu a 
předčasné splacení půjčky nebude pan Petr nic platit. RPSN na novém úvěru 
bylo 17,12 %. Kromě toho dostal Petr k půjčce zdarma vedení běžného účtu, 
výběr ze všech bankomatů a věrnostní kartu, díky které má slevu až 30 % v 3 
500 obchodech po celé České a Slovenské republice. Zrušením účtu u své 
stávající banky ušetří pan Petr na poplatcích za vedení běžného účtu dalších 
120 Kč měsíčně. Finanční konzultant tak během 5 minut ušetřil panu Petrovi v 
příštích 81 měsících 39 447 Kč a navíc klient dostal od banky jako odměnu 1 
000 Kč. 

Neplaťte bankám zbytečné poplatky a ušetřete i vy na své půjčce! Poradíme 
vám… 

Martina Jurkovičová  finanční konzultant, Tel: 775 161 171                                   
e-mail: martina.jurkovicova@stconsult.cz  

Poznámka: RPSN (roční procentní sazba nákladů) je číslo, které má umožnit spotřebiteli lépe 
vyhodnotit výhodnost nebo nevýhodnost poskytovaného úvěru. RPSN udává procentuální 
podíl z dlužné částky, který musí spotřebitel zaplatit za období jednoho roku v souvislosti se 
splátkami, správou a dalšími výdaji spojenými s čerpáním úvěru. 
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SPOLEČENSKÁ  KRONIKA  ROKU 2013 
 

NAROZENÍ 
 
Jaroslav Zapletal    Medlovice č. p. 22  05. 01. 2013 
Vít Cihlář      Medlovice č. p. 34  14. 01. 2013 
Michal Gottwald    Medlovice č. p. 173  21. 02. 2013 
Alice Cihlářová     Medlovice č. p. 32  12. 03. 2013 
Barbora Habáňová   Medlovice č. p. 166  16. 06. 2013 
________________________________________________________________ 
 
SŇATKY 
 
Pavlína Mikulčáková a Zdeněk Skládal 
Medlovice č. p. 25       01. 06. 2013 
Michaela Hradilová a Boris Chvátal 
Medlovice č. p. 70       13. 07. 2013 
Alena Zelinková a Marek Ondříšek 
Medlovice č. p. 4       14. 09. 2013 
________________________________________________________________ 
 
ÚMRTÍ 
 
Marie Vrtalová   Medlovice č. p. 130  08. 01. 2013 
Anežka Vrtalová   Medlovice č. p. 69  05. 07. 2013 
Jan Pokorný    Medlovice č. p. 90  02. 09. 2013 
Bohumil Mrkus   Medlovice č. p. 139  19. 09. 2013 
________________________________________________________________ 
 
PŘISTĚHOVANÍ 
 
Michaela Chvátalová   Medlovice č. p. 70  05. 06. 2013 
Zdeněk Skládal    Medlovice č. p. 25  10. 06. 2013 
Pavlína Skládalová   Medlovice č. p. 25  10. 06. 2013 
Sofie Skládalová    Medlovice č. p. 25  10. 06. 2013 
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ODSTĚHOVANÍ 

Radoslava Novotná   Medlovice č. p. 102  11. 02. 2013 
Jarmila Šmukařová   Medlovice č. p. 153  18. 02. 2013 
Roman Stejskal     Medlovice č. p. 176  19. 02. 2013 
Sabina Stejskalová    Medlovice č. p. 19  19. 02. 2013 
Petr Schneider    Medlovice č. p. 102  04. 03. 2013 
Stanislava Schneiderová Medlovice č. p. 102  04. 03. 2013 
Marie Dolinajcová    Medlovice č. p. 140  14. 05. 2013 
Blažej Dolinajec     Medlovice č. p. 140  14. 05. 2013 
Jakub Martinec    Medlovice  č. p. 140  10. 07. 2013 
Michaela Chvátalová    Medlovice č. p. 70  19. 08. 2013 
Radim Klučka     Medlovice č. p. 60  30. 09. 2013 
Dominika Sklenková   Medlovcie č. p. 161  01. 11. 2013 
Tereza Sklenková   Medlovice č. p. 161  01. 11. 2013 

 
VÝZNAMNÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA  

OD  1.1.2013 DO 31.12.2013 

70 let  

 Příkazská Jana  č. p. 105    
 Jurkovská Zdenka  č. p. 70 
 Slabák Jan  č. p. 135 

75 let 

 Němcová Filoména  č. p. 22 
 Mrkusová Marie  č. p. 139 
 Stejskalová Filomena  č. p. 176 

80 let 

 Vrtal Václav  č. p. 130 

81 let 

 Křemečková Božena  č. p. 99 
 Zelinka Stanislav  č. p. 4 
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82 let 

 Černochová Marie  č. p. 153 

83 let 

 Vrtalová Blažena  č. p. 46 
 Elisová Františka  č. p. 122 

87 let 

 Hromada František  č. p. 150 

88 let 

 Soják Antonín  č. p. 124 

93 let 

 Berková Marie  č. p. 24 

         k 18. 12. 2013 
         Renata Sedláčková 
         účetní obce 
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KAVÁRNA NA ROŽKU 

Šťastné a veselé! 
Ze srdce přejeme: 
Hodně štěstí, zdraví 
a věcí, co vás baví, 
dobrých přátel vždycky dost 
i důvodů pro radost, 
prostě jen to nejlepší, 
ať na Vánoce, 
stejně jako v novém roce, 
si každý z vás polepší.  

Dovolte nám také, abychom Vám poděkovali, že jste s námi čas trávili a svou 
přízní nás podporovali. Hluboce si toho vážíme, neboť dobře víme, že v tento 
těžký čas nemá to lehké nikdo z Vás. Doufáme, že příští rok bude k lepšímu krok 
a s úsměvem na tváři sejít se nám s veselím podaří. 
 
Se srdečným pozdravem  Týnákovi a kolektiv Kavárny Na Rožku 

 

KERAMIKA NÁPLAVA 

Všem spoluobčanům, sousedům, přátelům, známým a všem našim zákazníkům 
a spolupracovníkům přejeme krásné Vánoce,  nový rok 2014 -  hodně šťastný a 
úspěšný, zkrátka takový, jaký si sami přejete. 

       Martin Náplava a kolektiv 

 

Účastníci tradičního před-Silvestrovského pochodu oznamují, že sraz na 
letošní  21.  ročník  je 30. 12. 2013 v 8. 00 na křižovatce.                              
Svačinu a zahřívadlo sebou. 
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Informace pro život. 

Odborná rada prevence OSH okr. Uherské Hradiště  informace pro zopakování. 

Důležitá telefonní čísla v případě mimořádné události. 

  Policie ČR                                            Hasiči ČR                                          ZZS ČR 

                                                        

             158                                                  150                                                155 

Evropské číslo tísňového volání 
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Když voláš na tísňovou linku tak v klidu řekni. 

- Řekni své jméno, 

- Co se stalo a jestli se někdo zranil, 

- Kde se to stalo, v jakém kraji, městě a v jaké ulici, 

- Nezavěšuj, odpověz operátorovi na jeho otázky, 

- Pokud tě operátor vyzve zavěs a počkej na zpětné volání. 
 

OSH Uherské Hradiště tel. 572 55 24 34 , www.osh-uh.net 
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Závěrečné slovo 

Jménem svým i jménem všech členů zastupitelstva touto cestou děkuji všem 
občanům, kteří tento rok jakkoliv pomohli při organizování společenských, 
kulturních i jiných akcí. Ať už pomocí při hodech, dětském dni, nebo úklidem 
veřejného prostranství před svým domem, opravou chodníku, žehlením krojů, 
při Tříkrálové sbírce, Velikonočním hrkání, stavění mája…..či jiných aktivitách, 
které spolutvoří  společný život v naší malé vesničce. 

Také se připojuji k přání …………....Prožijte nejkrásnější svátky v roce v poklidné 
a šťastné náladě, v kruhu svých nejmilejších a podle svých představ. Všichni si 
zasloužíme prožívat  šťastné chvíle a tak alespoň trochu štěstí, zdraví, úspěchů 
a hlavně spokojenosti přeji všem nejen o Vánocích, ale i v novém roce 2014. 

         Miroslava Náplavová 
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